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w'6 Program „Solidarności” 
Przełożony na program rządu 
y o fragmenty expose premiera Jerzego Buzka 

1 I Panie Prezydencie! Panic Marszałku! Wysoki Sejmie!

zaszczyt przedstawić program naprawy państwa. Pro- 
nowego rządu, który utworzyły wspólnie Akcja Wy- 

ych'rcza „Solidarność” i Unia Wolności - ugrupowania wy- 
po-^ące się z demokratycznej i antykomunistycznej opo- 

do-
(Ą - tymi słowami premier rządu Jerzy Buzek rozpoczął 
:Sy7e expose, wygłoszone w Sejmie Rzeczypospolitej Fol-

10 listopada I997r. Expose bardzo ważne dla NSZZ 
^lidamość”. Dlaczego?

Na tę naprawę, o której mówił premier, Związek Soli- 
pość czeka od 1989r., a właściwie od 1980r. Dotąd nie 

^1 wpływu lut minimalny na decyzje rządowe, na two- 
f Wpe prawo. To właśnie ta niemoc porządkowania spraw 
W^ki, nie zawiniona przez Związek, stanęła u podstaw 
Ugotowania programu naprawy państwa przez Solidar- 
r 'sć i włączenia się do wspólnego, prawicowego, poi i ty cz- 
1°% bloku wyborczego. Frzypomnijmy rozwiązania pro- 

kowane przez Związek: własny projekt Konstytucji, pro- 
N ustaw dotyczących reformy ubezpieczeń społecznych 

f
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le- 
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Za tydzień IX WZD
*IX WZD NSZZ „Solidarność” 

Regionu Ziemia Radomska poprzedzi 
Msza Święta o godz. 8.00 w Katedrze 
Radomskiej.

*Obrady odbywać się będą Miej
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji przy 
Ul. Narutowicza w Radomiu. Rozpocz- 
Uą się o godz. 9.30.

*Mandaty delegatów pozostają 
Ważne. Delegaci winni się nimi okazać 
Przy wejściu na salę obrad.

i zdrowotnych, założenia prorodzinnej polityki podatko
wej. - Możemy powiedzieć, że po raz pierwszy ogólnokra
jowe postulaty związkowe znalazły swe odbicie w progra
mie rządu. Realizację zmodernizowanego przez AIVS pro
gramu Solidarności zapowiedziała najskuteczniejsza wła
dza wykonawcza - rząd. / dlatego wystąpienie premiera 
Buzka w przeddzień Święta Niepodległości  jest dla nas tak 
ważne. Baje nam nadzieję na naprawę spraw polskich, 
nadzieję na lepsze jutro dnia codziennego i daje poczucie 
zadowolenia, że te wieloletnie zmagania związkowców nie 
poszły na marne.

Pozwolę sobie odnotować fragmenty' expose /za „ Ży
ciem ” z zachowaniem śródtytułów autorstwa redakcji tego 
dziennika/, te bliższe celom statutowym związku zawodo
wego, gdyż na nie będziemy się powoływać rozliczając z 
realizacji programu. Natomiast, odniesienie się do wszyst
kich innych kwestii, niech od tej pory' stanie się domeną 
nowej formacji politycznej Fart ii - Ruch Społeczny AWS.

Anna Rajchert

Prywatyzacja i reprywatyzacja - do 2001 roku
Własność prywatna to podstawa nowoczesnego i sil

nego państwa. Dlatego przyspieszymy prywatyzację i prze
prowadzimy reprywatyzację, zrealizujemy także program 
powszechnego uwłaszczenia. Prywatyzację należy zakoń
czyć do roku 2001, a więc do końca tej kadencji Sejmu. 
Roszczenia z tytułu reprywatyzacji trzeba niezwłocznie 
ustalić i przyjąć ustawę reprywatyzacyjną, gwarantującą 
zwrot mienia w naturze lub rekompensaty.

Zamierzamy zmienić ustawę o Narodowych Fundu
szach Przemysłowych. Przemiany własnościowe dotyczą
ce przeważającej części majątku Skarbu Państwa będą za
wierać uwłaszczenie, rozumiane jako przekazanie bonów 
uwłaszczeniowych tym grupom społecznym, które dotąd 
nic uczestniczyły w owocach prywatyzacji. Dotyczy to 
zwłaszcza pracowników sfery budżetowej, samorządowej 
oraz osób powyżej pięćdziesiątego roku życia. Przemiany 
te będą również służyły wspieraniu reformy systemu eme
rytalnego.

Niezwłocznie przystąpimy do inwentaryzacji i wyce
ny majątku Skarbu Państwa. Opracowane zostaną także 
propozycje dalszego postępowania uwłaszczeniowe
go w stosunku do pozostałego mienia Skarbu Pań
stwa. >
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> Polska socjalna
Będziemy przeciwdziałać bezrobociu, jego ne

gatywnym skutkom. Najlepszym sposobem walki z tą pla
gą społeczną współczesnej Polski jest tworzenie nowych 
miejsc pracy i podnoszenie kwalifikacji osób bez pracy.

Za szczególnie ważne uznajemy prowadzenie takiej 
polityki wobec ludzi młodych, aby nic zaczynali dorosłego 
życia od ustawienia się w kolejce po zasiłek dla bezrobot
nych.

Wśród wielkich reform sfery socjalnej, o których 
wspominałem na początku, za najważniejsząuznaję refor
mę systemu emerytalno-rentowego. System emerytalny, ku 
któremu będziemy zmierzać, ma dać emerytom gwarancję 
bezpiecznej starości, ma być jasny i zrozumiały dla wszyst
kich, ma uzależniać emeryturę od zapłaconych składek i 
nie uprzywilejowywać żadnych grup kosztem pozostałych. 
Aby realizować powyższe zadanie, koalicja szybko uchwali 
pakiet ustaw, racjonalizujących obecny system.

Reforma ubezpieczeń społecznych rozpocznie się w 
1999r. w oparciu o ustawę o funduszach emerytalnych i 
ustawę o pracowniczych programach emerytalnych. Pra
gnę tu dodać, że reforma zostanie przeprowadzona z pełną 
gwarancjąnieobniżania poziomu obecnych świadczeń, tak 
by emerytom zapewnić godziwy poziom życia. Przyszły 
system emerytalny poprzez kapitalizację składek będzie 
działać na rzecz rozwoju gospodarczego, co zaowocuje re
alnym wzrostem świadczeń.
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Państwo współdziałania \ prezydenta: Radomia - Kazimierza Wlazło i b.dy-

Przeobrażcnic gospodarcze Polski musi się odbywać retora jednego z wydziałów w Urzędzie Wojcwódz- 
wc współdziałaniu z głównymi siłami społecznymi. Poro- ^lim - Tadeusza Wydrę.
zumienie pracowników i przedsiębiorców, zbudowanie spo- Rada powołała zespól w składzie Jan Rcjczak, Woj- 
koju społecznego w polskiej gospodarce - to ważny waru-^ Gęsiak, Andrzej Bclma, Marek Suski i Krzysztof 
nck rozwoju kraju. Nasza koalicja przyjmuje nowoczesrM® ’̂ ' który będzie negocjował z Unią Wolności 
ustawodawstwo, dotyczące stosunków pracy i dialogu part-^* stanowiska wicewojewody.

nerów społecznych, nawiązujące do idei „Solidarności”.
Przedstawiamy parlamentowi projekt ustawy o korni Piątek: Przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie od- 

sji trójstronneju do spraw społeczno-gospodarczych, wy-^3 rozPrawa apelacyjna w sprawie pracownika ra- 
pracowującej niezależne opinie o polityce społeczno-goy^icgo ..Sanepidu . Powództwo dotyczy anulowania 
spodarczej państwa. W jej skład wejdą również po stronię nagany. - Praw członka związku broni Zbigniew Dziu- 
pracodawców przedstawiciele samorządów lokalnych. lk-

368/97

Informacja dla posiadaczy 
świadectw rekompensacyjnych

Reforma służby zdrowia
Wprowadzimy też system powszechnego ubezpiecze

nia zdrowotnego, co wymagać będzie głębokich zmian w 
zapisach ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowot
nym. Nowyt system oparty będzie na funduszach ubezpie
czeniowych, niezależnych od administracji rządowej, i sa
morządnych instytucjach, zarządzających funduszami ubez
pieczenia zdrowotnego. Reforma zaowocuje podniesieniem 
realnych wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia i 
obniżeniem kosztów funkcjonowania całej struktury.

Równolegle z głębokimi reformami podejmiemy pil
ne działania naprawcze. W związku z tym przeprowadzo
na będzie ponowna dokładna analiza potrzeb dotyczących 
wyposażenia szpitali, pomocy doraźnej w sprzęt, zwięk
szający bezpieczeństwo pacjentów. Na tej podstawie stwo- 

•rzony będzie harmonogram najpilniejszych zakupów, na 
które przeznaczy się środki w budżecie państwa.

Pracownicy ochrony zdrowia przez ostatnie lata zna
leźli się w sytuacji ekonomicznej nieadekwatnej do roli, 
jaką odgrywają w społeczeństwie. Jest to źródłem uzasad
nionej frustracji i niezadowolenia. Dzięki wprowadzeniu 
powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych i innych zmian 
w systemie ochrony zdrowia przywrócona zostanie wła
ściwa ranga zawodów medycznych.

A.R.

Przypominamy,

Informacje o planowanych 
szkoleniach

Polityka szybkiego wzrostu <
Ocena stanu gospodarki po czterech latach rządó' 

SLD-PSL musi być krytyczna. Wprawdzie przez te lat 
trwał wzrost gospodarczy i spadała inflacja, ale równocze ę 
śnie narastały problemy, a wśród nich deficyt handlowy 
deficyt obrotów bieżących - prosta konsekwencja zanie^ 
chania reform. Inflacja spada za wolno, prywatyzacja roz 
ciąga się w czasie, a gospodarkę krępują liczne biurokra 
tyczne przepisy, utrudniające życie przedsiębiorcom. Re 
strukturyzacja wielu kluczowych dziedzin polskiej gospń 
darki jest odraczana z roku na rok. Okolenie „Pozyskiwanie członków Związku” odbędzie

Celem rządujest szybka poprawa warunków życia rosiQvv Zakopanem w dniach 10-13 grudnia br. - Opłata 
dżin i uniknięcie grożącego nam kryzysu finansów publik jednej osoby 130 zł. 
nych poprzez szybki wzrost gospodarczy, trzy razy szyty.
szy niż w Europie Zachodniej, poprzez spadek inflacji o<Zial Szkoleń przyjmuje zapisy na szkolenia: 
przyspieszenie powstawania nowych miejsc pracy. W tyę^olcmc ogólnozwiązkowe- 3 dni - 100 zł 
celu przyspieszymy decentralizację finansów publiczny^ kłady zbiorowe pracy - 5 dni - 150 zł, 
oraz prywatyzację, przeprowadzimy uwłaszczenie i repry( ^om>sje bhp - 3 dni - 100 zł, 
watyzację, przeprowadzimy likwidację monopoli i odb* ^cciwdziałanie łamaniu praw pracowniczych -4dni- 
rokratyzujemy gospodarkę przez wycofanie nadmierni, () zl,
rozbudowanych koncesji i systemu reglamentacji, zbędny0' OwY kodeks pracy - 1 dzień - 12 zł, 
lub szkodliwych przepisów. * Gra w Przedsiębiorstwo z zagadnieniami ckonomiczny-

Wzrost gospodarczy wspierać będą także polityka fi*1* - 5 dni - 150 zł. 
nansowa państwa i stabilna polityka podatkowa. Stopo* Jgocjacjc - 3 dni - 100 zł /tu nastąpiła zmiana; było 6 
wo, w miarę umacniania się wzrostu gospodarczego, b?^ 111 * 1 ^0 z'; 
zmniejszane obciążenia gospodarki podatkami, szczeg0* 
nie bezpośrednimi. Mój rząd będzie przeciwdziałać it4 ZaPis? Pojmuje i informacji udziela Alicja Pie- 
cji przez kontrolę deficytu budżetowego i będzie stopo* z’ Dział Szkoleń, tel. 36-251-62.

wo obniżać ten deficyt. -----------------------------------------------------------------------
Przygotujemy ustawę o odpowiedzialności finans0 

wej państwa. Zwiększymy dyscyplinę monetarną dz*'1 
silnej pozycji banku centralnego. Stworzymy łatwiej^ 
dostęp do kredytów średnich i małych przedsiębiorcy 
rzemieślników i kupców. Podtrzymamy uchwalone obo1 
ki podatków dochodowych oraz uprościmy i ustabiliz*c 
my system podatkowy, nowelizując ordynację podatko l| listopada . dyżur w godz. 17.00 - 17.30 - dyżurują

Informacja dla członków'
Międzyzakładowej Komisji 

NSZZ „S” 
z siedzibą w Zarządzie Regionu

Polska gospodarka musi sprostać wielkim wyzWlMarck Wlazło i Krzysztof Wojcwódka 
niom. Dlatego konieczne jest aktywne wsparcie konkurc ) |jstOpat|a . gOdz. 17.00 posiedzenie Komisji

Komu należą się świadectwa rekompensacyjne
Do odebrania świadectw rekompensacyjnych jest 

uprawnionych ponad 4,5 miliona Polaków, a łączna war
tość świadectw przekroczy ponad 80 bilionów starych zło
tych.

Świadectwa rekompensacyjne należą się:
- pracownikom zatrudnionym w państwowych i samorzą

dowych placówkach budżetowych od lipca 199 lr. do 28 
czerwca 1992r.

- żołnierzom, funkcjonariuszom policji, pracownikom 
służby więziennej, UOP, straży granicznej i państwowej 
straży pożarnej, pracującym w okresie od 1 lipca 1991 r. 
do 28 czerwca 1992r.

- sędziom, prokuratorom, osobom zajmującym kierowni
cze stanowiska państwowe w okresie, o którym mowa 
wyżej;

- emerytom i rencistom, którzy przed 15 listopada 1991 r. 
byli już emerytami, a którym odebrano dodatki za prace 
w szczególnie trudnych warunkach,

- osobom, które w 199 lr. dostawały górniczą rentę ro
dzinną z 15-procentowym dodatkiem;

- osobom, które w latach 1992-1996 straciły prawo do 
renty inwalidzkiej lub rodzinnej z dodatkiem branżowym.

Kto dziedziczy świadectwa rekompensacyjne
Jeżeli uprawniona osoba do pobrania świadectwa 

umrze, zanim te zostaną wyemitowane, prawo do otrzyma
nia świadectwa mają spadkobiercy, którym przysługiwać 
będzie prawo do spadku. Gdy ruszy emisja świadectw, oso
ba taka, winna udać się do biura maklerskiego z dowodem 
osobistym, prawem do spadku oraz aktem zgonu osoby, po 
której dziedziczy. Biuro maklerskie prześle dane do Krajo
wego Depozytu Papierów Wartościowych, gdzie zostanie 
sprawdzone czy wszystko jest zgodne z prawem. Dopiero 
wówczas świadectwa trafią na rachunek spadkobiorców.

Tych terminów nie wolno przeoczyć
Jeśli ktoś nic został umieszczony w spisie, a uważa, 

że świadectwa mu się należą winien do 12 grudnia 1997r. 
złożyć odwołanie w byłym miejscu pracy.

Do 31 marca 1998r. obecni emeryci i renciści będą
cy pracownikami sfery budżetowej w latach 1991-1992, a 
przeszli na emeryturę lub rentę w latach 1992-1997 powin
ni w swoich oddziałach ZUS złożyć wnioski o doliczenie 
wartości świadectw do podstawy wymiaru emerytury.

Co dalej ze świadectwami rekompensacyjnymi 
Do Ministerstwa Skarbu trafią spisy osób, 

uprawnionych do odbioru świadectw dopiero wtedy, j
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cyjności i nowoczesności krajowego przemysłu, jego 
proeksportowej orientacji. Ochronimy strategiczne 
interesy państwa w niektórych branżach poprzez spe
cjalne rozwiązania prawne. Wspomaganie finansowe pro

cesów naprawczych może dotyczyć tych podmiotów go
spodarczych, które mają szansę utrzymania się na rynku.

Reforma i osłona
Kluczowym zagadnieniem w przypadku utraty do

tychczasowych miejsc pracy będzie określenie sposobu 
powstawania nowych. Dostępne środki należy kierować tak, 
by umożliwić przekwalifikowanie pracowników przedsię
biorstw upadających. Problemy osłon i program socjalny 
restrukturyzowanych branż będą negocjowane ze związ
kami zawodowymi.

Mój rząd zdajc sobie sprawo ze szczególnej sytuacji 
górnictwa węgla kamiennego. Skala wyzwań jest tam naj
większa, zaś produkcja i ceny węgla kamiennego oraz za
kłady jego przetwórstwa zlokalizowane są w jednym re
gionie.

Przejrzymy i zaczniemy realizować program budowy 
autostrad. Zaczniemy restrukturyzację PKP i przygotowa
nia do ich prywatyzacji. Zaczniemy rozwijać infrastruktu
rę transportową, poprawimy stan bezpieczeństwa na dro
gach. Sprywatyzujemy Telekomunikację Polską SA. Utwo
rzymy rynek usług telekomunikacyjnych.

Dziś w Polsce bezrobocie to największy problem na 
wsi i w małych miastach. Polska sprawiedliwa i nic mar
notrawiąca swoich możliwości, to Polska dająca szanse 
wszystkim ludziom, wszystkim społecznościom lokalnym. 
Wymaga to wsparcia rozwoju wsi i małych miast.

Przyspieszymy proces przemian na terenach szcze
gólnie opóźnionych w rozwoju infrastruktury technicznej i 
socjalnej. Będziemy preferować stworzenie nowych miejsc 
pracy na obszarach wiejskich. Podniesiemy lam poziom 
edukacji. Celem prowadzonej przez mój rząd polityki rol
nej będzie wielofunkcyjny rozwój wsi i modernizacja rol
nictwa, w tym zwłaszcza zagwarantowanie rozwoju nowo
czesnych, stabilnych gospodarstw rodzinnych. Będziemy 
stabilizować rynek produktów rolnych w celu kształtowa
nia dochodów rolników oraz ochrony interesów konsumen
ta. Mój rząd będzie prowadził skuteczną politykę, zapo
biegającą zakłóceniom na rynku produktów rolnych i spo
żywczych, szczególnie wywołanych importem dotowanej 
lub nicpcłnowartościowcj żywności.

Odpowiednio przygotujemy się do negocjacji w spra
wie członkostwa w Unii Europejskiej.
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* KROTKO Z REGIONU *
k gdy zostaną dokładnie poprawione; następnie biura

Środa, 5 listopada: W Spółdzielni Mieszkaniowe^ maklerskie wyślądo wszystkich uprawnionych zawia- 
Michałów pracownicy zawiązali strukturę zakładowęNSZl domienia o możliwości odbioru świadectwa depozy- 
„S”. W środę, 5 listopada odbyło się pierwsze zebranego i o tym, co można z nim zrobić. - Bardzo możliwe, 
członków, na którym wybrano władze, czyli Komisję "'/w świadectw możemy się spodziewać dopiero w 
kładową i Komisję Rewizyjną. - Ze strony Regionalnę^cu.
Komisji Wyborczej zebranie nadzorował Adam Bochcń Imienne świadectwo depozytowe nic jest papierem 
ski. '^ościowym, ale jest dokumentem stwierdzającym, iż jc-

eśmy właścicielami świadectw rekompensacyjnych, któ- 
Czwartek, 6 listopada: W radomskim „Encrgopr^ do ręki nie dostaniemy.

mic” spotkali się Komisja Zakładowa „S”, Rada Praco'* Co robimy dalej? Ze świadectwem depozytowym 
nicza i wiceprzewodniczący ZR Andrzej Piszczyk. Rośćmy do wybranego biura maklerskiego i tam otwiera- 
mawiano o trudnej sytuacji firmy, z uwzględnieniem rel^ rachunek, na którym zarejestrujemy nasze świadectwa 
cji pomiędzy kierownictwem zakładu i władzami związke^ompensacyjne. Teraz już makler zajmuje się naszymi 
wymi oraz na temat zobowiązań pracodawcy w stosunk^adectwami. Jeżeli zgodzimy się, może je sprzedać na 
do pracowników. " ełdzie.

Wiemy, że wartość nominalna jednego świadectwa
Czwartek, 6 listopada: Zarząd Regionu podjął iv&osi 1 zł. Każdego kwartału będzie powiększana war- 

tcrwcncję w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pionkach naszych świadectw o wskaźnik inflacji. Za świadec- 
wniosek Komisji Zakładowej „S”, sygnalizującej łamani nie płacimy i nie płacimy za nie podatku dochodowe- 
praw związkowych przez pracodawc. w szczególności 
respektowanie obowiązku konsultacji. - W tej sprawie roi 
mawiali Adam Bocheński - członek ZR i Włodzimiel 
Mach - doradca ekonomiczny z kierownikiem Ośrodka, pd 
udziale przewodniczącej KZ „S”. - „S” wskazała te prZ'^ 
pisy prawa, które normują obowiązki pracodawcy: Drof 
strona okazała dobrą wolę.

Sekretarz Regionalnej Sekcji Pracowników
Oświaty i Wychowania NSZZ„S”

Maria Bartula

Poniedziałek, 11 listopada: Uczestnictwem we Ms1 IŃASI R2L^BZ1E

Świętej w intencji Ojczyzny w Katedrze Radomskiej oa” 
związkowcy uczcili rocznicę Odzyskania przez Polskę!^1' I IFR^ZEGO h">T K A 
podległości w 1918 roku. - Tradycyjnie, udział w uroCj 
stościach zakończyli modlitwą i złożeniem kwiatów pfi 
Pomniku Ludzki Skrzywdzonych w wydarzeniach Rado11 p0 przedstawieniu osoby Janusza Tomaszewskiego, 
skiego Czerwca. 'Cepremiera, ministra spraw wewnętrznych i administra-

ł*> prezentujemy trzy kolejne osoby, działaczy naszego
Środa, 12 listopada: O problemach „Energoptf^iazku, którzy objęli stanowiska w rządzie Jerzego Buz- 

z wojewoda radomskim Mirosławem Szadkowskim roz^t. 
wiał wiceprzewodniczący ZR Andrzej Piszczyk.

Środa: Andrzej Piszczyk kontynuował rozmo'*^ 
sprawie „Encrgoprcmu”, tym razem z inspektorami '’l1 
stwowej Inspekcji Pracy, którzy przeprowadzili kontr0^ 
tej firmie. Z wstępnej analizy wyników kontroli wyn*^ 
że kierownictwo zakładu niewłaściwie rozporządza 
szami pracowniczymi: socjalnym, kasy zapomogov>0'l’ 
życzkowcj i składkami związkowymi. Ma 49 lat, żonaty, dwoje dzieci.

Uczył się w Zasadniczej Szkole Budowy Okrętów, 
Środa: W godzinach wieczornych obradowała Mniej skończył technikum i wyższe studia na Politcchni- 

Rcgionalna AWS. - Ustalono, że Rada przedstawi ^2czecińskiej w Szczccinie micszka od 13 roku życia 
dwóch kandydatów na wojewodę radomskiego: obce- . .

r>onck „S od początku jej istnienia, w stanic wojennym 
stniktur podziemnych. Od 1990 roku przewodni-

czący Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego.
Dobry negocjator. Brał udział w negocjacjach zwią

zanych z Paktem o Przedsiębiorstwie, wiceprzewodniczą
cy Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych.

JANUSZ PAŁUBICKI 
minister - pełnomocnik ds. służb 

specjalnych
Ma 49 lat, troje dzieci. Z wykształcenia historyk sztu

ki.
W „S” od 1980 roku. W 1981 roku został członkiem 

Komisji Krajowej. Po 13 grudnia internowany. Szef kon
spiracyjnego Tymczasowego Zarządu Regionu Wielkopol
ska. W 1993r. głosował w Komisji Krajowej „S” przeciw
ko wnioskowi o wotum nieufności dla rządu Hanny Su
chockiej. W proteście przeciw ówczesnej polityce związ
ku w listopadzie 1993r. zrezygnował z funkcji wiceprze
wodniczącego „S”.

Od 1992r. członek Politycznego Komitetu Doradcze
go przy MSW.

TERESA KAMIŃSKA 
minister - pełnomocnik rządu ds 

reform społecznych

LONGIN
KOMOŁOWSKI

minister pracy

Mieszka w Gdańsku, ma 41 lat. Mąż jest lekarzem 
weterynarii, syn studiuje prawo. Jest inżynierem biologicz
nej ochrony wód, specjalistka serologii klinicznej. W Gdań
sku pracuje od 1985 roku, najpierw w ZOZ-ic, potem w 

sanepidzie. W latach 80. związana z Komisją Charytatyw
ną Episkopatu Polski ds. Pomocy Osobom Represjonowa
nym.

Represjonowana w stanie wojennym, od początku 
jawnej działalności „S” związana jest z Sekcją Służby Zdro
wia. Od 1992r. jest przewodniczącą Krajowego Sekreta
riatu Ochrony Zdrowia, członkiem Komisji Krajowe. Była 
współautorka ustawy o ubezpieczeniach społecznych, 
członkiem Rady Ochrony Zdrowia przy prezydencie Le
chu Wałęsie.
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Być może potrzebujesz tej pomocy lub ktoś z Twojego otoczenia - jący 17 miejscami.

POMOC SPOŁECZNA w Radomiu

* Pomoc finansowa i rzeczowa

Prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej przysługuje osobom i ro

dzinom, których dochód na osobę w 

rodzinie nic przekracza:

1/na osobę samotnic gospodarującą

- 316 zł

2/na pierwszą osobę w rodzinie - 

287 zł

3/na drugą i dalsze osoby w rodzi

nie powyżej 15 lat - 202 zł

4/ na każdą osobę w rodzinie poni

żej 15 lat - 144 zł

przy jednoczesnym wystąpieniu 

co najmniej jednej z okoliczności: 

sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

upośledzenia fizycznego lub umysło

wego, długotrwałej choroby, bezrad

ności w sprawach opiekuńczo-wy

chowawczych i prowadzenia gospo

darstwa domowego, zwłaszcza w ro

dzinach niepełnych i wielodzietnych, 

alkoholizmu i narkomanii, trudności 

przystosowania do życia po opuszcze

niu zakładu karnego, klęski żywioło

wej lub ekologicznej.

1 .Wydanie decyzji o przyznaniu lub 

odmowie świadczeń z pomocy 

społecznej musi być poprzedzone 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079 -270 -1 -111

przeprowadzeniem wywiadu śro

dowiskowego (rodzinnego).

2. Wywiad przeprowadzony jest w 

miejscu zameldowania lub w miej

scu pobytu stałego lub czasowego 

osoby ubiegającej się o pomoc.

3. Pracownik socjalny przeprowa

dzający wywiad środowiskowy 

może domagać się od osób ubie

gających się o pomoc złożenia 

oświadczeń o dochodach i stanie 

majątkowym.

4. Brak współdziałania osoby lub 

rodziny z pracownikiem socjalnym 

w rozwiązywaniu trudnej sytuacji, 

odmowa podjęcia pracy, mogą sta

nowić podstawę odmowy przyzna

nia świadczeń.

O objęcie pomocą należy zgła

szać się do niżej wymienionych Re

jonów:

1/ ul. Staszica 25

2/ ul. Śniadeckich 1

3/ ul. Okulickiego 9

4/ ul. Gazowa 3

5/ ul. Zagłoby 3

6/ul. Limanowskiego 134

*Dom dla Bezdomnych Ko

biet przy ul. Zagłoby 3 - dysponu-

* Dzienny Środowiskowy Dom 

Samopomocowy przy ul. Juliusza 

18 dla osób z zaburzeniami psy-!* 

chicznnymi - prowadzi zajęcia tera-^ 

peutycznc i wydaje jeden dziennic 

posiłek gorący.

*Kompleks pomocowy - Miej

ski Ośrodek Pomocy Społeczne] 

przy ul. Limanowskiego 134, w nim

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecz 

nej,

- Rejony Pracy Socjalnej,
- Miejski Ośrodek Trzeźwościow^

ta'
- Dom Samotnej Matki z Dzieckiem

- Wypożyczalnia Sprzętu Ortopei^.
u 

dyczno-Rehabilitacyjnego,
- PCK, PKPS i Punkty Konsultacyj,

ne, >

- Dodatki mieszkaniowe,

- Ośrodek Pomocy Rodzinie.

Miejskiej w Rado"*1

I 
inf. oprać. Marek Siedlecki - czk>ni ^ 
ZR „S” oraz członek Komisji PGin0‘:̂  

Społecznej i Rodziny przy R°dz 
Miejskiej w
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